Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 03 de Maio de 2022.

Ilmo. Sr. Dr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 197, que

solicita intensificar o policiamento e as rondas no Residencial Vida Nova, informar:

O Residencial Vida Nova, desde que foi ocupado pelos moradores,

tornou-se objeto de atenção e de vários patrulhamentos realizados principalmente pela

Guarda Civil Municipal.

Com as atuais demandas apresentadas pelos moradores os

patrulhamentos foram intensificados naquele novo bairro da cidade e sempre com a

orientação aos moradores de que qualquer atitude suspeita acionar os telefones de

emergência 190 e 199.

Nesse sentido, o Comando Geral da GCM estará atento às demandas e

na medida das possibilidades cada vez mais intensificar as rondas para inibir ações

criminosas e aumentar a sensação de segurança dos moradores daquele bairro.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/